De el super guibus premissis omnibus el singulis partes pre-
dicte requisierunt a nobis nofariis publicis subscriplis sibi
fieri publicum instrumentum seu publica instrumenta, unum
vel plura.

Acta fuerunt haec in dicta civitate Baionensi, in camera pre-
dicti christianissimi regis Francorum, die nona mensis maii,
anno Incarnationis Domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo secundo, pontifficatus sanctissimi in Chrislo patris et
domini nostri domini Pii, divina providencia pape secundi,
anno quarto, presentibus ibidem magnificis et egregiis viris
domino Jobanne comite de Commingu, marescallo, domino
Petro de Morvillier, milite, canceilaric, domino Johanne Bu-
relli, eciam milite, domino de Montgiat, thesaurario Francie,
megisiro Petro Doricle, consiliario gjusdem christianissimi
regis, Johanne d'ispelette, vicecomitie d’Erro, Bernardo de
Ulmis, senescallo Bellicadri et Nemausi, Petro! Arnaldi de

L. Inadvertancs do scribe, gu liea de « Rayimundo =
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Montebardono, domino de Montemsurino, testibus ad premissa
vocatis et rogatis.

Sequitur susecriptio notariorum : Et ego Fernandus de Va-
quedano, clericns Pampilonensis diocesis, appostolica et regia
suctoritatibus publicus notarius, premissis omuibus et singu-
lis, dum uic agerentur, dicerentur et fierent, una cum magistro
Michaele de Viliechartre, notario, testibusque prescriplis, pre-
sens interful eaque gic dici et fleri vidi et sudivi, et ea cum
prefato de Villechartre in notam sumpsi, ex qua hoc presens
publicum instrumentnm mann aliena fideliter scripium una
cum 0 confeci, manuque et nomine vicis solilis et consuetis
munivi in fidem et testimoninm omnium et singulorum pre-
missoram, rogatus et requisitus. Et ego Michuel de Villechar-
tre, cloricus Piclavensis diocesis, publicus appostolica sueto-
ritate notarius ac prefati christisnissimi Francorum regis
secrelarius, premissis omnibus et singulis, dum sic ut premit-
titur agerentur, dicerentur et fierent, una cum magistro Fer-
nando de Vaquedano notario testibusque subscriplis presens
interfui, eaque sic dici et fieri vidi et audivi, et cum prelibato
de Vaquedano in notam sumpsi, ex qua hoe presens publicum
instrumentum manu aliena fideliter scriptum una enm eo con-
feci, siguoque meo in (alibus solito ¢l consueto communivi in
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum,
rogatus pariter et requisitus.

Quas quidem litieras superius insertas ac omnia et singuia in
Ipeis contenla dictus ssrenissimus rex Aragonum, cum limita-
cionibus et adjectionibug infra positis et contentis, laudavit,
ralifficavit et approbavit, prout et adhuc laudat, ratifficat et
approbat, et de ipsis advoavit et advoal ipsum dominnm
Petrum de Peralte, fuitque et est ex illis contentus ac si in sua
propria persopa ipsa conlractassel. promisisset et jurasset,
promittens ipse serenissimue rex Aragonum bona fide, in
verbo regio et sub ypoibeca et obligacione omnium bonorum,
regnorum, terrarum, possessionum et dominiorum suvorum
quorumcunqgue, omnia contenta et declarala in instrumento,
seu litteris preinsertis, cum limitacionibus infrascriptis, rata et
grata habere el perpetuo babiturum, et ea tenere et adimplere
ac de puncto in punctum observare et observan facere, ahsque
veniendo, nec per se vel alium, quovismodo in contrarium ve-
nire faciendo. Et, ad majorem securitatem el approbacionem,
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ut eciam res ipsé melioris virlutis, roboris et efficacie existant,
stipulantibus et acceptlantibus ipsis procuratoribus et ambas~
siatoribus prefati christianissimi Francorum regis pro eo, pre-
dictus serenissimus Aragonum rex, in propris persopa, eéx sua
certa sciencia, mera et spontanea voluntate, de novo se obliga-
vit et obligat dicto christianissimo Francorum regi in omnibus
et singulis qui ! factum ipsius tangunt contentis et declaratis in
lilteris et instrumento superius transeriptis, cum limitacioni-
bus, declarationibus, ac adjectionibus et clausulis sequentibus
et non alias: Videlicet quod predicta armata regis Francie
exielet in confinibus Cathalonie pro fine mensis junii predicti,
et non recedat a sucursu dicti domini regis Aragonum, donec
el quousque predicta civilas et principatus Cathalonie fuerint
reducti ad plenam obedienciam ipaius Aragonum regis, et hoc
secundum formam el tenorem antedicte generalis obligacionis;
cum hoe aciam, quod illi tres menses post reductionem Catha-
lonie pro prima solucione superins expressi extendantur ad sex
menses, ita quod infra sex menses post reduciionem prefatam
teneatur ipse rex Aragonum solvere centum milia scuta, et
inde ad unum annum post illos tres menses sequentem alia
centum milia scuta. Ac eciam id, quod in suprainserto ins-
trumenio dicitur, quod post obedienciam Cathalonie rex Ara-
gonum possit se juvare predictis gantibus in regnis Aragonum
et Valencie vel altero eorum, si aliqui subditi fuissent sibi re-
belies, ad eos ad obedienciam suam reducendum, intelligatur
eciam si alique gentes extere vel alie facerent sibi guerram,
tam ante quam post obedienciam predictam, quod ecism habeat
eos tenere el possit eis uti pro defenalone prediciorum Arago-
nuin et Valencie regnoruin, posilo quod nulla ribi esset in eis
rebsilio; et, eum hoe, tenebitur solvere prefatus rex Arago-
num alia centum milia scuis, prout in prefato suprsinserto ins-
trumento continetur. Que omnia et singula prefatus christia-
nissimus Francorum rex, si illa voluerit tenere el adimplere,
obligabit se, prout ipse rex Aragonumn hic se obligavit, tenere,
observare el adimplere, in presencia prefati domini Petri de
Peralta. Quod si ipse rex Francorum facere noluerit, vult pre-
fatus rex Aragonum presentem obligacionem nullius esse robo-
ris vel momenti, volens et conscenciens? insuper dictus Ara-

1. Sic. Lasez « qué ».
2. Sic. C'est ¢« sonsenciens » que on doit comprendres.
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gonum rex gquod, in deffectu complementi rerum predictarum,
ipse christianissimus ¥rancorum rex possit el valeat explec-
tare et explectari facere, lapsis terminis supsrius declaratis, in
et super terris, regnis, dominiis et possessionibus dicti sere-
nissimi Aragonum et Navarre regis, usque ad furnimentum et
solucionem integram summarum et penarum in preinsertis
litteris lacius declaratum, renunciens prefatus serenissimus
rex Aragonum omni exceptioni doli, fraudis et mali ingenii et
cuicunque eleri excepcioni quil, tam juris quam facti, alle-
gari et proponi posset pro res predictas vel aliquam earum non
tenendo el non adimplende, submittens se, pro premissis [om-
nibus] el singulis adimplendis, cohercioni et compulsioni,
rigoribus camere appostolice et aliorum guorumeunque judi-
cum et dominorum tam ecclesiasticorum quam secularium.

De et super quibus premissis omnibus et singulis, tam pre-
fatus serenissimus rex Aregnmum pro se, quam predicti procu-
ralores et ambassiatores ipsius christianissim{ Francorum
regis pro ipso christianissimo Francorum rege et ejus nomine,
pecierunt a nobis, notariis subscriplis, sibi fieri publicum ins-
trumentum, unum val plurs.

Acta fuerunt hec in civitate Cesaragustana, in camera pre--
fati serenissimi regis Aragonum, sub anno, die, mense et pon-
tificata quibus supra, presentibus nobili et magnifico ac hono-.
rabilibus viris domino Pelro de Peralta, milite, majoprdomo
majori, ac Martino de Aspilcotta, domino de Cehanico, et Pele-
grino de Jaca, domino de Eules, scutiferis honoris et familia- -
ribna prefati sereniseimi regis Aragonum, testibus ad premissa
vocatis periterque rogatis.

(Place du seing du nolaire.) Et ego Fervandus de Vnque-
deno, clericus Pampilonensis diocesis, publicus apostolica auc-
toritate notarius ac prefati serenissimi Aragonum regis secre-.
tarius, premissis omnibus et singulis, dum sic ut premittitur
ratificarentur, agerentur, dicerentur et fierent, una eum magis-
{ro Michaele de Vill[elchartre, notario, teslibusque suprascrip-
tis, presens interfui, eaque sic ratificari, dici et fieri vidi et
audivi, et, cum prelibato de Villechartre, in notam sumpsi. ex
qua hoc presens publicum instrumentum, manu aliena fideliter
scriptum, una cum eo confecl, siguoque el nomine meis in

1. Sic. Lisez « que ».
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talibus solitis et consuetis communivi in fidem et testimonium
omnium et singulorum premissorum, rogatus (et) pariter et
requisitus. Non obstantibus rasura in decima sexta linea exis-
tente, in qua scribuntur haec verba - « lapsis terminis solucio-
nis, quociens per ipsum vel suos ac hoc deputatos »; et interli-
peo facto supra lineam quinguagesimam gquintam, in quo
ecribunlur haee verba : « existal in confinibus Cathalonie pro
fine mensis junii predicti, et » : de quibus rasura et interlineo
constat michi, notario predicto et hec aprobo.